2022, las tarifas máximas por el servicio de conciliación, que podrán cobrar los centros de 
conciliación de entidades sin ánimo de lucro y de notarias, así como los notarios no podrán 
superar los siguientes montos:

La tarifa máxima permitida para la prestación del servicio de conciliación será de tres 
mil doscientos treinta y seis coma cero siete (3.236,07) unidades de Valor Básico (UVB).

Los centros deberán tener en cuenta que el valor de la UVB se actualizará, conforme 
al inciso segundo del artículo 313 de la Ley 2294 de 2023 por parte del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público, mediante resolución, antes del primero (1°) de enero de cada

[...]

Lo anterior, sin perjuicio de que las partes, antes del nombramiento de los árbitros, 
acuerden los honorarios y así se lo comuniquen junto con su designación.

Parágrafo: Cuando no fuere posible determinar la cuantía de las pretensiones, los 
árbitros tendrán como suma límite para fijar los honorarios de cada uno, la cuantía de 
cincuenta y tres mil novecientos treinta y cuatro con setenta y un (53.934,71) Unidades de 
Valor Básico (UVB).

Artículo 2.2.4.2.6.2.4 Tarifas en caso de conciliación Cuando el proceso de arbitraje 
culmine por conciliación, se cancelará el monto establecido para los trámites conciliatorios.

Sección 7
Manejo de la Información